
Ředitel školy vyhlašuje na základě ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání volby členů 
školské rady VOŠ,G, SPŠ a SOŠ, Podskalská 10, Praha 2, 128 46 

Noví členové školské rady jsou voleni na období 10/2023 – 10/2026. 

Volby do školské rady se budou konat 

a) Pro dva zástupce pedagogických pracovníků: v pondělí 18. září 2023 od 7:50 
do 16:00 h a v úterý 19. září 2023 od 7:50 do 16:00 v kanceláři příslušné budovy 
školy (do schránky, podepíší svou účast u sekretářky ředitele); 
 

b) Pro zástupce nezletilých/zletilých žáků SŠ: v pondělí 18. září 2023 od 7:50 
do 16:00 h a v úterý 19. září 2023 od 7:50 do 16:00 h. Volební lístky obdrží žáci 
od svého TU nejpozději 15. září. Rodiče mají i možnost přinést lístek osobně. 
 

c) Pro zástupce zletilých žáků VOŠ: v pondělí 2. října 2023 od 9:25 do 16:00 h 
a v úterý 3. října 2023 od 7:50 do 16:00. Volební lístky obdrží žáci od vedoucího 
skupiny nejpozději 2.října a vyplněný lístek přinesou do schránky svému 
vedoucímu studijní skupiny, který je předá zástupci volební komise. 
 

Návrhy kandidátů je možné zaslat e-mailem (skapova@podskalska.cz) nebo je 
odevzdat osobně v kancelářích školy do úterý 12. září 2023 do 12:00 h pro SŠ 
a do 27. září 2023 do 12:00 h pro zástupce VOŠ. 

Návrh musí obsahovat: 

1. jméno, příjmení (příp. tituly), datum narození, adresu trvalého bydliště 
kandidáta, 

2. stručné představení kandidáta, 
3. podpis navrhovatele. 

K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že 
souhlasí se svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě, 
že tyto překážky pominou ke dni voleb. 

Členství ve školské radě je čestnou funkcí. 

Volební lístky obdrží zájemci (zákon. zástupci žáků školy) – voliči v týdnu před volbou 
prostřednictvím nezletilých žáků. 

Členové školské rady budou voleni tajným hlasováním. Voliči (zákonní zástupci 
nezletilých žáků, zletilí žáci) zatrhnou na příslušném hlasovacím lístku nejvýše 
1 kandidáta. Takto upravený volební lístek potom vloží do připravené schrány u svého 
TU či vedoucího školní skupiny, zaměstnanci v kanceláři školy. Bude-li zatržen vyšší 
počet kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek jako neplatný. 



Na základě výsledků hlasování bude sestaveno pořadí kandidátů, při rovnosti hlasů 
bude pořadí stanoveno losem. Za zvoleného člena školské rady je považován kandidát 
na 1. místě dle hlasování oprávněných osob. 

Výsledky voleb budou zveřejněny na webových stránkách v příslušném termínu: 

a) 21. září 2023 zástupci pedagogů 
b) 21. září 2023 zástupce nezletilých a zletilých žáků SŠ 
c) 7. 10. 2023 zástupce zletilých žáků VOŠ. 

Školská rada se ve své činnosti řídí ustanovením § 168 odst. 1 zák. č. 561/2004 
Sb. (školský zákon): 

1. vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování, 

2. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
3. schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, 

a navrhuje jejich změny, 
4. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních 

a středních školách, 
5. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
6. projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 
7. projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
8. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím 

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

Organizací (tj. přípravou i provedením) voleb byl ředitelem školy pověřen přípravný 
volební výbor ve složení: 

 pan Mgr. Pavel Morávek  
 paní Mgr. Hedvika Škapová (předseda) 
 paní Ing. Marie Trnková (budova Navrátilova) 
 paní Ing. Dagmar Adamcová (VOŠ) 
 paní Jiřina Švarcová 

sčítáním hlasů jsou pověřeni: Ing. Milan Chmelař, Ing. Eva Vrbenská 

 


